Associação Brasileira de Alergia e Imunologia – Alagoas
Rua Epaminondas Gracindo, 22, Caixa Posta 275

 Pajuçara, Maceió – AL, CEP: 57030-101
email: asbai.alagoas@gmail.com

CNPJ: 22.368.444/0001-17

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da ASBAI ALAGOAS - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ALERGIA E
IMUNOLOGIA – ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social,
convoca seus associados, que nesta data somam 34 (trinta e quatro) sócios, destes 23
(vinte e três) em condições de votar, conforme o Art. 12 do referido estatuto, para se
reunirem em Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada conforme os seguintes
indicativos:

DATA: 20 de outubro de 2022

LOCAL: Av. Silvio Carlos Viana, 2501 - Ponta Verde, Maceió - AL, 57035-160.

HORÁRIO: às 20:00 (vinte) horas em 1ª (primeira) convocação com metade mais um
do número de associados em condições de votar; às 20:15 (vinte e quinze) horas em
2ª (segunda) convocação com com qualquer número de associados em condições de
votar, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

a) Deliberar sobre a prestação de contas da Diretoria, incluindo relatório de
atividades e financeiro;

b) Eleição dos membros da Diretoria para o biênio 01/01/2023 a 31/12/2024.

Cargos: Presidente, Diretor Secretário, Diretor Tesoureiro, Diretor
Científico e Diretor de Defesa Profissional, conforme o Art.23 do
Estatuto Social da Associação Brasileira de Alergia e Imunologia –
Alagoas (ASBAI AL).

c) As inscrições devem ser realizadas através de e-mail enviado para o E-mail:

asbai.alagoas@gmail.com com a relação completa de cargos que

compõem a diretoria até às 23:59 (vinte e três horas e 59 minutos) do dia 17
de outubro de 2022.

Maceió/AL, 06 de outubro de 2022.

____________________________________
Iramirton Figuerêdo Moreira

Presidente

mailto:asbai.alagoas@gmail.com